STATUT)
| SHOQERISE TREGTARE mE PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“Easy Exchange” SH.P.K.
Sot, mé daté 08.03.2023, Ortaket e shoqérisé “Easy Exchange” SH.P.K., Eduart Brihmani
dhe Amer Ziko, bazuar né vullnetin e tyre té liré themeluan shogériné “Easy Exchange”
SH.P.K né pérputhje me Ligjin Nr.9901 daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe

Shogerite Tregtare”, i ndryshuar, dhe vendosén té hartojné kété statut pér funksionimin &
shogérise tregtare me pergjegjési t kufizuar “Easy Exchange” SH.P.K

KREU | '_L B

THEMELIMI, EMRI, KOHEZGIATIA, SELIA

Neni 1
Data e Themelimit, Emri dhe ‘lhem'elue_sﬂ_:_j

Sot, meé 08.03.2023 ne, themeluesit, kemi krijuar 'njé--shoqéﬁ mapﬁlﬁgi
emrin “Easy Exchange” SH.P.K.

Themeluesit e shogérisé jané:
Z. Eduart Brihmani, atésia: Ismet, i datélindjes 27.07.1995, mbajtés i

BG8647392 dhe Numér Personal: J50727085N, lin & Tirane dhe han_
Administrative Nr.1, Rruga “Agush Gjergjevica”, Ndertesa Nr.2/3, H.

Z. Amer Ziko, atésia: Ylli, i datélindjes 04.10.1995, mb
me numér: 033667918 dhe Numér Personal: JS: 66L,
Tirang, Njésia Administrative Nr.4, Rruga “Myslym Keta”, |

Neni 2




Shogéri R T .
qeria do tg zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohore té papércaktuar.

Neni 4
Objekti

Shogéria do t& kryejé aktivitetin e méposhtém;

Kembim Valutor.

KREU 11
KAPITALI
Neni5s
Kapitali themeltar

Kapitali fillestar i shogérisé sshte 2 500 000 (dy million e peséqir'}d'mi]_é'l' leke. Plﬁ@mﬂﬂ'fiﬁ
themeluesve né kapitalin e shogerisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre.

Ortakét themelues jané: I

Z.Eduart Brihmani, zotérues i 1(njé) kuote t& kapitalit, me vieré 1 250000 (nje million e
dyqind e pesédhjeté mijé) leké, q& parbén 50% té kapitalit themeltar té& shogérisé.

Z. Amer Ziko, zotérues i 1(njé) kuote t& kapitalit, me vleré 1 250 000 (nje million ¢
pesédhjeté mije) leké, qé parben 50% te kapitalit themeltar té shogérise.

Neni 6
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

Kapitali i shogerisé mund té zmadhohet népé rmjet nénshkrime
themeltar pér kontributet né para dhe me ané té kontributeve
té
njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute
Né asnjé rast, shumica nuk mund té detyrojé n
kapitalin
themeltar té shoqérisé.
Zvogélimi i kapitalit realizohet n
ndryshimin e statutit. Ni




Kuotat e kapitalit ta njé sho

mund Qerie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej tyre
te fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogérisé:
b) shitblerjes;

c) trashégimise:

¢) dhurimit;

d) ¢cdo ményre tietér té parashikuar me ligj.

N.é rastin e kalimit té kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve perderisa nuk
parashikohet ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rruge trashégimie.
KREU 11
ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimarrés

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise.
Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi vendimmarres i shagerise ge miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per
shogerineper ceshtjet e meposhtme:

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimin e statutit

¢) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autarizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve per personat e permendur ne shkronjat “c” dhe “¢" te ketij
neni

dh) mbikégyrjen e zbatimit té paolitikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarise;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;
&) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shogerise

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesg;

i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.




Ortaku mund te perfa
ortak tjeter apo ngan
Administratori i shoq
pergjithshme.

Autorizimi mund te jepet vetem pern
perfshin edhe mbledhjet vijuese me t.

fleSDhet Ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi Nga nje
J€ person i trate.

eri S
'€ nuk mund te veprojne si perfagesues i ortakeve ne asamblene e

je mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila
e njejtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme e Ortakéve

Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose
nepermjet postes elektronike. Njoftimi duhet me shkrese ose mesazh elektronik, duhet te
permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes, rendin e dites dhe t'u dergohet te gjithe ortakeve
jo me vone se para 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese.

Kur, asambleja e pergjithshme e ortakeve nuk eshte thirrur sipas kesaj menyre, ajo mund te
marre njoftime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te marre vendime,
pavaresisht parregullsise.

Neni 10
Kuorumi

Ne rastin e marrjes se vendimeve, ge kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja e
pergjithshme e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese
ortaket me te drejte vote, ge zoterojne me shume se 20 % te kuotave. Ne rastin kur asambleja
e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje , te cilat kerkojne shumice te kualifikuar, sipas
nenit 87 Te Ligjit “Per tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, ajo mund te marre vendime te
viefshme vetem nese ortaket ge zoterojne me shume se gjysma e numrit total te votave jane
te pranishem personalisht , votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te
pikes 3 te Nenit 88 te ligjit sipermendur.

Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur me lart, asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite, me te njejtin rend dite.

Neni 11
Marrja e Vendimeve

Asambleja e pergjithshme e Ortakeve, vendos me tre te katertat e votave te zoteruesve te
kapitalit, te ortakeve pjesemarres, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e
kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.
Asambleja e pergjithshme e ortakeve vendos me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres,
per ceshtje te tjera, si: N

a) pércaktimi i politikave tregtare té shoqérlslé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;







Neni 14

Kompetencat e Administratorit 11

Administratori ka té drejté e detyrohet: ﬁ
a) te kryejé ta Bjitha veprimet e 3
veprimtarisé tregtare té sho

asambleja e pergjithshme ;
b) te pérfagésojé shogériné tregtare;

dministrimit té zakonshem dhe te jashtezakonshem te
qerisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga

c)t
) te kujdeset pér mbaijtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave kontabél té
shogérisé;

¢) te pérgatisin dhe nénshkruajé bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé

sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqesm kéto |
dokumente pérpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim; o
d) te krijoje njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

e) te kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢ parashikohet
né ligjin pér Qendrén Kombétare té Biznesit;

) te raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregt
dhe me realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtaringé e
shcqé'risé tregtare; | ! : "N
g) te kryjene detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. o
Admlnlstratorl ka e drejte té krye;e té giltha veprlmet e adrninistn mit té zakansh“

jl.lfldlkE, publike dhe/ose private vendas apo té huaj, autoriteteve shtetemre Sh:ql ._::
huaja, pérfshi kétu autoritetet gjygésore té gjitha shkalleve. Admlnistratbn katé g)'itha
kompetencat pér té vepruar né marrédhénie me té tretét né emér té shogérisé
rrethanat me pérjashtim té kompetencave gé ligji ia jep shprehimisht ortakeve te shog;
Administratori angazhon shogériné né marrédhéniet me té tretet népérmjet aktweq&m
né pérputhje me objektin e saj.

Nese Asambleja e Pergjithshme emeron me shume se nje administrator, ata & adi
bashkerisht shogerine.
Asambleja e Pergjithshme mund te shkarkoje administratorin e shogerise ne .
shumice te zakonshme Padite ge lidhen me shperblimin e administratorit, ne baze
marredhenieve kontraktore me shogerine, rregullohen sipas dispozitave llg;nrej

Neni 15



Pasojat e marré
réveshij B i i sjelli
dém shoggrise, | eshieve t& pamiratuara nNga Asambleja e Pergjitheshme e Ortakeve gé i sjellin
+ NBarkohen administratorit dhe ortakut qé ka béré marreveshjen, pér té

pérballuar NE MEBNVFE i i
ny| i
re individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

Pérvec sa éshta i .
parashikuar né dispozitat e pergjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas

Neneve 14, 15 17 e 18 té ligjit
. 3 EJit "Per i % {0 !
i Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, a Intstraton

tle :i: :3:;2:;:;?;2:.” t_e .pé rcakt.uara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesil"l rf!ié

) = eresi, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé

se shogérisé né mjedic:

b? t€ ushtrojé kempetencat Q€ i njihen né lig] dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
percaktuara né kétg dispozita;

o) t.e vierésojé me PErgjegjési céshtjet, per té cilat merret vendim:
€) té parandalojé dhe menjanojé rastet e konfliktit, prezent apo té mundshem, té interesave
personalé me ata té shogérise;

d) te ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.

2. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave té tij, pérgjigjen ndaj shogérisé pér cdo veprim
Ose mosveprim, gé lidhet né ményré té arsyeshme me qéllimet e shogérisé tregtare, me
Perjashtim té rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit té informacioneve pérkatése,
veprimi ose mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

3. Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,
sipas pikave 1 e 2 té k&tij neni, eshte i detyruar t'i démshpérblejé shogérise demet, gé
rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojé cdo fitim personal qé ata apo personat e lidhur
me ta kané realizuar nga kéto veprime té parregullta. Administratori ka barrén e provés pér té
vertetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményreé ta rregullt e sipas standardeve t& kérkuara.
Kur shkelja eshté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pergjigjen ndaj shogérisé né
menyré solidare.
4. Ne ményré te vecanté, por pa u kufizuar né to, administratori eshte i detyruar t'i
demshpérblejé shogérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Per
Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, kryen veprimet e méposhtme:
a) u kthen ortakéve kontributet;
b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé;
c) u shpérndan aktivet shoqgeérisé;
¢) lejon qé shogéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare,
duhej te parashikohej gé shogéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) jep kredi.

KREU IV
VITI FINANCIAR- EKSPERTET

Neni 16
Viti Financiar




Viti financiar i

i Shogériss fi
e on mé . e i
Iparé ﬂnanciar‘ fillo Meé 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor. pérjashtimisht, viti

N ngad el Ly ; ;
Ba datae regjistrimit te shogérisé né Qendrén Kombetare té Biznesit

dhe mbyllet ME 31 Dhjetor.

Brenda 6 myai
ajve n e
Llogarite vjetore tégaamb\f"ja € Vitit financiar, Asambleja e Péergjithshme e Ortakéve, miraton
fondeve pér investi:-. raqitura nga Administratori, vendos pér krijimin e fondit rezerve,
€ si dhe destinime té tjera té fitimit ose humbjes sé vitit ushtrimor.

Neni 17
Ekspertét

E:i:ifr:itz ::;;::Zr; c::1 te Ft?nfroli?jé- .té ﬁjilthé dokumentacionin kontabél té veprimtarisé
i OQEnse: ?te g‘-jlthe\fjetor dhe até né lidhje me kontrollet periodike té
J Per rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer njé gjé té tille. i ngarkuar nga
ana e ortakeve.
N"-‘A ﬂérfundim té kontrollit,eksperti kontabel i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit té bilancit financiar vjetor, si dhe pér até pér kontrollet periodike té
ushtruara, té cilat &shté i detyruar qé t'ja paragesé e dorézojé né kohé ortakeve pér t'i
shqyrtuar e miratuar mbi bazén e t& drejtes vendimore gé ka. .. .

KREU V
PRISHJA — RIORGANIZMI | SHOQERISE

Neni 18

Prishja dhe likujdimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund té behet ne cdo kohe :
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té Asamblese se Ortakeve
c) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pazullin'_li i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 té nenit 43 té ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit”;

d) me vendim té gjykateés; R e
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikon menyren e likuidimit té

shogerise, duke caktuar 1apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo Fioku_me'nt_tif}hgj:émg e tij
emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese * Shogeri ne Ilkuldim;lg gjpersﬁ;.
Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen eprneedurav&t Ikuidimit né glendes
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur &shté nisur rﬁ&plﬁmduri t

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar :

ase Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérim
prishjes, ¢do perso







